
Podatek od środków transportowych

Podmiot opodatkowania

Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, na
które środek transportowy jest zarejestrowany lub wpisany do rejestru.

Przedmiot opodatkowania

1. Samochody ciężarowe. 
2. Ciągniki siodłowe. 
3. Ciągniki balastowe. 
4. Przyczepy i naczepy. 
5. Autobusy. 

Termin powstania obowiązku podatkowego

1. W  przypadku  nabycia  nowego  środka  transportowego  - od  pierwszego  dnia  miesiąca,
następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został zarejestrowany. 

2. W  przypadku  nabycia  środka  transportowego  zarejestrowanego  - od  pierwszego  dnia
miesiąca, następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty. 

3. Osoby  fizyczne,  osoby  prawne  oraz  jednostki  organizacyjne  nie  mające  osobowości
prawnej,  są  zobowiązane  złożyć  formularz  DT-1  Deklaracja  na  podatek  od  środków
transportowych  oraz  DT-1/A  załącznik  do  deklaracji  w  Wydziale  Finansowym  Urzędu
Miasta, do 15 lutego oraz w przypadku zaistnienia w trakcie roku podatkowego okoliczności
mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, zmiany miejsca
zamieszkania lub siedziby, deklarację sporządzoną na formularzu według ustalonego wzoru
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności. 

Termin płatności

Dla osób fizycznych, prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej - w
dwóch  ratach:  do  15  lutego  i  do  15  września  roku  podatkowego,  bez  wezwania  organu
podatkowego.
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